
 
 

UCHWAŁA NR LXI/478/24 
RADY GMINY W OSTROWIE 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług  sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich 
wykonania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. tj. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004r.o pomocy społecznej (Dz.U. tj. z 2023r. poz. 901 z późn.zm.)- Rada Gminy w Ostrowie  uchwala, co 
następuje : 

§ 1. W uchwale Nr LX/474/24 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 stycznia 2024r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a  także trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania wprowadza 
się następujące zmiany : 

1. § 7 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą 
usługi odpowiedniej ewidencji, potwierdzającej  wymiar godzin wykonanych usług.”. 

2. § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz z usług 
sąsiedzkich lub ubiegająca się o nie, może być zwolniona w części z ponoszenia odpłatności za 
nie na czas określony w przypadku wystąpienia jednej z niżej wymienionych przesłanek: 

1) konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub 
członka rodziny, 

2) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za 
więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z tych usług, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo - leczniczej lub pielęgnacyjno 
- opiekuńczej, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej i związane z tym  straty materialne.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1594



3. Pozostałe zapisy uchwały Nr LX/474/24 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 stycznia 2024r., pozostają 
bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Nędza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1594


	UCHWAŁA NR LXI/478/24 RADY GMINY W OSTROWIE z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-03-20T12:58:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




